

Por la presente se le convoca a la sesión a celebrar por el órgano de este Ayuntamiento de Haro, en lugar y fecha indicados:

ÓRGANO: Junta de Gobierno Local

SESIÓN: Ordinaria

Sesión Vía Telemática LUGAR:

FECHA: 13 de julio de 2020

HORA: 17:00

ORDEN DEL DÍA

- 1.- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL BORRADOR DEL ACTA DE LA SESIÓN DE 6 DE JULIO DE 2020
- 2.- ASUNTOS DE PERSONAL.
- 2.1.- SOLICITUD DE INMACULADA RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, DE DISFRUTE DE VACACIONES CORRESPONDIENTES A 2018 Y 2019.
- 2.2.- PROLONGAR NOMBRAMIENTO INTERINO ELENA DE CESERO GIL
- 2.3.- SOLICITUD DE ÓSCAR ROMERO MARTÍNEZ, DE RECONOCIMIENTO DE TIEMPO LIBRE POR ASISTENCIA A JUICIO.
- 2.4.- SOLICITUDES DE RAQUEL MARTÍNEZ PINEDO, DE DISFRUTE DE HORAS RECONOCIDAS POR REALIZACION DE CURSOS DE FORMACION FUERA DE LA JORNADA LABORAL.
- 2.5.- SOLICITUD DE EDUARDO LLONA MANZANEDO, DE AUTORIZACIÓN PARA DISFRUTAR DE LAS VACACIONES PENDIENTES DEL AÑO 2018.
- 2.6.- AUTORIZACION PARA REALIZAR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS A MARIA JOSE SALINAS SAEZ
 - 3.- REVISIÓN DE PRECIOS DEL CONTRATO FIRMADO CON LA EMPRESA VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.A. (ANTIGUA SUFI, ADJUDICATARIA DEL SERVICIO DE -GESTIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS DE RECOGIDA Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS URBANOS Y DE SÓLIDOS LIMPIEZA VIARIA Y SERVICIOS COMPLEMENTARIOS, A CONTAR DESDE MAYO 2020.
 - 4.- EXPOSICIÓN PÚBLICA DE LA MATRÍCULA DEL IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS EJERCICIO 2020
 - 5.- RESOLUCION SOLICITUD PRESENTADA POR D. DAVID IJALBA SALINAS EN RELACION CON TASA POR OCUPACION DE TERRENOS DE USO PUBLICO POR MESAS Y SILLAS 2017 Y 2018
 - 6.- SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN POR LA COMUNIDAD DE PROPIETARIO



- DE SANTA LUCÍA N° 53 DE OCUPACIÓN DE TERRENOS PARA COLOCACIÓN DE ASCENSOR.
- 7.- SOLICITUD DE HARO APARTMENTS, S.L., DE LICENCIA DE PRIMERA OCUPACIÓN DE 16 APARTAMENTOS TURÍSTICOS Y DOS LOCALES SITOS EN CALLE VIRGEN DE LA VEGA, NÚMERO 2-A.
- 8.- SOLICITUD DE EVALARRA, S.L., DE LICENCIA DE OBRAS PARA INSTALACIÓN DE GRÚA-TORRE EN CALLE LUCRECIA ARANA, NÚMERO 6.
- 9.- APROBACIÓN DE ANEXO AL PROYECTO DE URBANIZACIÓN DE LA UNIDAD DE EJECUCIÓN 14 DEL PLAN GENERAL MUNICIPAL DE HARO.
- 10.- EJECUCIÓN DEL AUTO JUDICIAL, DE FECHA DIECISIETE DE JUNIO DE DOS MIL VEINTE, EMITIDO POR EL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO NÚMERO UNO, RECAÍDO EN LA EJECUCIÓN DE TÍTULOS JUDICIALES NÚMERO 48/2016-A, CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO ORDINARIO NÚMERO 445/2014-A
- 11.- RESOLUCIÓN DE RECURSO DE REPOSICIÓN PRESENTADO POR Dª MARÍA RUIZ RIAÑO, SOBRE RECLAMACIÓN PATRIMONIAL PRESENTADA POR DAÑOS SUFRIDOS AL CAERSE EN LA C/ CASTILLA.
- 12.- RESOLUCIÓN DE RECURSO DE REPOSICIÓN PRESENTADO POR D. JOSÉ LUIS QUINTELA SÁNCHEZ, SOBRE RECLAMACIÓN PATRIMONIAL PRESENTADA POR DAÑOS SUFRIDOS AL CAERSE EN LA VÍA PÚBLICA.
- 13.- RESOLUCIÓN DE EXPEDIENTE DE RECLAMACIÓN PATRIMONIAL PRESENTADA POR D. RAFAEL RUIZ DE AZÚA PANIAGUA, POR DAÑOS SUFRIDOS AL CAERSE EN EL VÍA PÚBLICA.
- 14.- TOMA DE CONOCIMIENTO DE LA DECLARACIÓN RESPONSABLE PRESENTADA POR Dª VERÓNICA ORTÚN VALLE, DE APERTURA (CON OBRA) DE CENTRO DE ESTÉTICA EN C/MIGUEL DE CERVANTES, N° 52.
- 15.- ASUNTOS DE ALCALDÍA.
- 16.- COMUNICADOS OFICIALES Y CORRESPONDENCIA.
- 17.- RUEGOS Y PREGUNTAS.

La Alcaldesa,

La documentación relativa a los asuntos incluídos en el Orden del día se encuentra a su disposición en Secretaría, desde la fecha de la convocatoria. En caso de no existir quórum, queda automáticamente convocada en segunda convocatoria, para el mismo día, una hora más tarde.

Haro a 10 de julio de 2020 ALCALDESA PRESIDENTA